
施設一覧ドクターヘリ・ヘリコプターの発着所

施設名称 住所 MAP番号
伊﨑田中学校 志布志市有明町伊﨑田 8866 番地 9-D-1
清流の里　高下谷農村公園 志布志市有明町伊﨑田 1569 番地１ 9-C-3
ありあけ苑グラウンド 志布志市有明町野井倉 8288 番地１ 17-E-3・4
有明農村運動場（宇都鼻） 志布志市有明町蓬原 2252 番地２ 12-F-4
宮下公園 志布志市有明町野神 1147 番地６ 12-C-4

清水グラウンドゴルフ場 志布志市有明町野神 4149 番地 18 8-C-3
20-E-3

志布志運動公園 志布志市志布志町安楽 190 番地 46 18-B-2
しおかぜ公園 志布志市志布志町安楽 296 番地１ 18-A-3
旧出水中学校 志布志市志布志町内之倉 3500 番地４ 11-B-4
旧四浦小学校 志布志市志布志町内之倉 7185 番地 4-D-4
田之浦ふるさと交流館 志布志市志布志町田之浦 2038 番地 6-F-2
志布志消防署 志布志市志布志町志布志 428 番地２ 14-B-3
ダグリ岬遊園地 志布志市志布志町夏井 211 番地２ 19-A-2
城山総合運動公園 志布志市松山町新橋 1536 番地 1 2-C-4
松山中学校 志布志市松山町泰野 3870 番地 2-F-5
松山家畜指導センター 志布志市松山町泰野 4211 番地 28 2-E-5
尾野見地区運動場 志布志市松山町尾野見 20 番地 1 6-C-3
志布志畜産株式会社 志布志市志布志町安楽 5972 番地 8 17-F-2
西中野運動公園 志布志市有明町蓬原 3511 番地 12-F-2
野神小学校 志布志市有明町野神 3139 番地 12-D-3
原田小学校 志布志市有明町原田 529 番地 2 16-E-3
城山総合公園陸上競技場 志布志市松山町新橋 1570 番地 17 2-B-4
志布志運動公園ふれあい広場 志布志市志布志町安楽 201 番地 13 18-A-2
有明野球場 志布志市有明町野井倉 1787 番地１ 13-C-2

施設名称 住所 MAP番号 防災ヘリ
松山小学校 志布志市松山町新橋 1502 番地 2-C-4
尾野見小学校 志布志市松山町尾野見 36 番地 1 6-C-3
松山中学校 志布志市松山町泰野 3870 番地 2-F-5
城山総合公園 志布志市松山町新橋 1570 番地 17 2-C-4 ○
旧四浦小学校 志布志市志布志町内之倉 7185 番地 4-D-4
志布志中学校 志布志市志布志町帖 3389 番地 14-C-5
田之浦ふるさと交流館 志布志市志布志町田之浦 2038 番地 6-F-2
旧出水中学校 志布志市志布志町内之倉 3500 番地４ 11-B-4
運動公園陸上競技場 志布志市志布志町安楽 190 番地 46 18-B-2 ○
志布志消防署ヘリポート 志布志市志布志町志布志 428 番地２ 14-B-3 ○
市役所前広場 志布志市有明町野井倉 1748 番地 16 13-C-2
伊﨑田小学校 志布志市有明町伊﨑田 8845 番地 9-D-1
通山小学校 志布志市有明町野井倉 8304 番地 4 17-E-4
野神小学校 志布志市有明町野神 3139 番地 12-D-3

山重小学校 志布志市有明町山重 10873 番地 2 8-C-3
20-E-3

宇都中学校 志布志市有明町原田 2256 番地 1 12-F-5
志布志運動公園ふれあい広場 志布志市志布志町安楽 201 番地 13 18-A-2 ○
有明野球場 志布志市有明町野井倉 1787 番地１ 13-C-2 ○

ドクターヘリ離着陸場所

ヘリコプターの発着所

ドクターヘリ離着陸場所とは、救急患者を搬送するため、
ドクターヘリが救急車や消防車等と合流する場所

ヘリコプターの発着所とは、自衛隊の災害派遣に際し、
物資人員の輸送を行う場所

施設名称 住所 MAP番号
みどり保育園 志布志市松山町泰野 502 番地 7 2-F-5
さゆり保育園 志布志市松山町尾野見 41 番地 1 6-C-3
伊崎田こども園 志布志市有明町伊﨑田 8851 番地 9-D-1
志布志保育園 志布志市志布志町志布志 287 番地 1 14-B-4
双葉保育園 志布志市志布志町帖 6571 番地 15・16 14-D-4
ひばり保育園 志布志市志布志町帖 4789 番地 10-B-5
城南保育園 志布志市松山町新橋 1564 番地 2-C-4
有明保育園 志布志市有明町野井倉 1182 番地 9 13-D-3
通山保育園 志布志市有明町野井倉 8547 番地 1 17-E-3
蓬原保育園 志布志市有明町蓬原 815 番地 13-B-4
若草のがみこども園 志布志市有明町野神 3143 番地 2 12-D-3
西光こども園 志布志市有明町原田 2298 番地 12-F-4
しぶし幼稚園 志布志市志布志町安楽 60 番地 18-A-1
カトリック志布志幼稚園 志布志市志布志町志布志二丁目 17 番 19 号 18-C-1
若草おおぞらこども園 志布志市志布志町内之倉 1808 番地 10 10-E-4
若草あゆみこども園 志布志市志布志町志布志 1030 番地 1 14-A-3・4
あんらく保育園 志布志市志布志町安楽 1786 番地 8 13-F-5
たちばなこども園 志布志市志布志町帖 11585 番地 14-E-1
松山小学校 志布志市松山町新橋 1502 番地 2-C-4
泰野小学校 志布志市松山町泰野 3743 番地 5-F-1
尾野見小学校 志布志市松山町尾野見 36 番地 1 6-C-3
志布志小学校 志布志市志布志町帖 6390 番地 3 14-C-4
香月小学校 志布志市志布志町安楽 188 番地 18-B-1
潤ケ野小学校 志布志市志布志町帖 10638 番地 11-A・B-4
安楽小学校 志布志市志布志町安楽 1768 番地 1 13-F-4
田之浦小学校 志布志市志布志町田之浦 2019 番地 2 6-F-2
森山小学校 志布志市志布志町内之倉 1642 番地 2 10-F-1
伊﨑田小学校 志布志市有明町伊﨑田 8845 番地 9-D-1
蓬原小学校 志布志市有明町蓬原 815 番地 13-B-5
野神小学校 志布志市有明町野神 3139 番地 12-D-3
有明小学校 志布志市有明町野井倉 1182 番地 13-D-3
通山小学校 志布志市有明町野井倉 8304 番地 4 17-E-4
原田小学校 志布志市有明町原田 529 番地 2 16-E-3

山重小学校 志布志市有明町山重 10873 番地 2 8-C-3
20-E-3

松山中学校 志布志市松山町泰野 3870 番地 2-E・F-5
志布志中学校 志布志市志布志町帖 3389 番地 14-C-4・5
有明中学校 志布志市有明町野井倉 1582 番地 13-D-3
宇都中学校 志布志市有明町原田 2256 番地 1 12-F-5
伊﨑田中学校 志布志市有明町伊﨑田 8866 番地 9-D-1
志布志高等学校 志布志市志布志町安楽 178 番地 18-B-1
尚志館高等学校 志布志市志布志町安楽 6200 番地 17-F-2

幼稚園・保育園・小中学校・高等学校

注）備考欄の「防災ヘリ」の記載は県消防・防災ヘリコプターの発着所として指定されているもの
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